
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 14.03.2017

Seite: 345

Verordnung zur Änderung der Landesobergrenzenver-
ordnung NRW

20320

Verordnung zur Änderung 
der Landesobergrenzenverordnung NRW

 

Vom 14. März 2017

 

Auf Grund des § 27 Absatz 3 in Verbindung mit § 92 Absatz 2 des Landesbesoldungsgesetzes in 
der Fassung vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, ber. S. 642), verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

§ 1 Absatz 1 Satz 1 der Landesobergrenzenverordnung vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 
836), die durch Artikel 4 der Verordnung vom 2. Dezember 2014 (GV. NRW. S. 870) geändert 
worden ist, wird wie folgt gefasst: 
„Die am 1. Juli 2007 geltenden besonderen Stellenobergrenzenregelungen gemäß der Verord-
nung zu § 26 Abs. 4 Nr. 1 des Bundesbesoldungsgesetzes vom 21. August 1992 (BGBl. I S. 1595) 
in der am 30. Juni 2002 geltenden Fassung und gemäß der Verordnung zu § 26 Abs. 4 Nr. 2 des 
Bundesbesoldungsgesetzes vom 21. August 1992 (BGBl. I S. 1597) in der am 30. Juni 2002 gel-
tenden Fassung sind weiter anzuwenden, § 1 Nr. 11 der Verordnung zu § 26 Abs. 4 Nr. 1 des Bun-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s345
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s870


desbesoldungsgesetzes mit der Maßgabe, dass in der Besoldungsgruppe A 12 anstelle von 20 
Prozent 25 Prozent und in der Besoldungsgruppe A 13 anstelle von 8 Prozent 10 Prozent für die 
Anteile der Beförderungsämter als Obergrenzen festgesetzt werden.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. März 2017

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

 

Für den Finanzminister 
der Minister 

für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr

Michael  G r o s c h e k

GV. NRW. 2017 S. 345

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Landesobergrenzenverordnung NRW 


